

Dodatok správy nezávislého audítora

Účtovná jednotka: **DYNAMIK HOLDING, a.s.**
Štúrova 22
949 01 Nitra

Preverovanie vykonal: **AUDIT PARTNERS ALLIANCE, s.r.o.**
Licencia UDVA. 317
Kalinčiakova 2817/19
949 01 Nitra

Príloha: Výročná správa 2022

7

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Akcionárom, dozornej rade a predstavenstvu spoločnosti DYNAMIK HOLDING, a.s.

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti DYNAMIK HOLDING, a.s. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2022, uvedenú v priloženej výročnej správe Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 17. marca 2023 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti DYNAMIK HOLDING, a.s. ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona o štatutárnom audite týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

7

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybníť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

7

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Zvážili sme, či výročná správa spoločnosti DYNAMIK HOLDING, a.s. obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme sa obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

V Nitre, 25. apríl 2023

AUDIT PARTNERS ALLIANCE, s.r.o., číslo licencie UDVA 317
Kalinčiakova 2817/19, 949 01, Nitra

Ing. Ľubica Mesárošová, licencia SKAU 731



VÝROČNÁ SPRÁVA 2022

DYNAMIK HOLDING, a.s.

Štúrova 22, 949 01 Nitra



DYNAMIK®

.....
Ing. Vladimír Viktor
Člen predstavenstva
a generálny riaditeľ

.....
Dušan Viktor
Člen predstavenstva

ÚDAJE O SPOLOČNOSTI

Obchodné meno : DYNAMIK HOLDING, a.s.
Právna forma : akciová spoločnosť
Sídlo spoločnosti : Štúrova 22, 949 01 Nitra
Identifikačné číslo (IČO) : 34 134 557
Daňové identifikačné číslo : SK 20 20 41 05 35
Predseda predstavenstva : Ing. Vladimír Viktor
Založená dňa: 19.12.1995
Zapísaná v OR : Okresného súdu v Nitre, v odd. Sa,
vložka číslo : 10247/N, dňa: 31.12.2004

Predstavenstvo spoločnosti:

Predseda predstavenstva: Ing. Vladimír Viktor
Člen predstavenstva a generálny riaditeľ: Ing. Vladimír Viktor
Člen predstavenstva: Dušan Viktor

DYNAMIK HOLDING, a.s., je akciová spoločnosť, ktorá na stavebnom trhu úspešne pôsobí už viac ako štvrtstoročie.

Dcérske spoločnosti s majetkovou účasťou 100 %:

DYNAMIK CONSTRUCTION, s.r.o.
DYNAMIK TRADING, s.r.o.
DYNAMIK TRANS, s.r.o.
DYNAMIK REAL, s.r.o.
DYNAMIK REAL 2, s.r.o.
VBC NITRA, s.r.o.
DYNAMIK R&D, s.r.o.
DYNAMIK CONSTRUCTION CZ, s.r.o.

Ďalšie spoločnosti:

BESICO HOLDING, s.r.o., v ktorej má 50% majetkovú účasť
BESICO BB, s.r.o., v ktorej má 50% majetkovú účasť
Slovenská obchodná aliancia stavebnín - SOAS a.s., v ktorej má 6,67 % majetkovú účasť

Organizačná zložka v zahraničí

- Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí.

PROFIL SPOLOČNOSTI

Stavebná skupina DYNAMIK HOLDING je slovenskou spoločnosťou zaoberajúcou sa komplexnými činnosťami v niekoľkých oblastiach stavebného priemyslu. Za obdobie svojho pôsobenia sa DYNAMIK z malej rodinnej firmy postupne prepracoval na jednu z najúspešnejších stavebných spoločností na Slovensku, so stovkami úspešne dokončených projektov rôzneho druhu a náročnosti, realizovaných na mieru podľa požiadaviek klientov. Už dlhšiu dobu sa radíme medzi špičku v stavebnej výrobe, a preto je našou najväčšou snahou udržať si stabilnú poprednú pozíciu v rebríčku TOP 100 najúspešnejších stavebných firiem na Slovensku, ktorý každoročne publikujú časopisy TREND a EUROSTAV.

Svoju činnosť realizuje DYNAMIK prostredníctvom svojich dcérskych spoločností, ktorých úlohou je dosiahnutie individuálnych cieľov.

Divízia stavebnej výroby DYNAMIK CONSTRUCTION realizuje výstavbu priemyselných, administratívnych a bytových objektov po celom Slovensku aj v zahraničí. Patrí medzi generálnych dodávateľov niekoľkých najväčších stavieb na Slovensku. Vďaka dlhoročným skúsenostiam je spoľahlivým a vyhľadávaným partnerom v stavebníctve, s mnohými partnermi spolupracuje dlhodobo. Aktívnou činnosťou v rôznych sférach stavebníctva je DYNAMIK schopný zabezpečiť dodávku stavby na kľúč či realizáciu formou design and build.

Pod divíziou DYNAMIK TRADING sú zjednotené činnosti maloobchodu a veľkoobchodu stavebných materiálov a náradia, strešnej krytiny, kúpeľňového a kuchynského štúdia. Všetko pod jednou strechou nájdú zákazníci v najväčšej predajni stavebnín v Nitre a okolí. Obchodnú činnosť dopĺňa najmodernejšia betonáreň v nitrianskom regióne.

Divízia dopravy DYNAMIK TRANS zabezpečuje širokú škálu služieb v oblasti prepravy rôznych druhov stavebných materiálov, ako aj služby poskytované špeciálnymi stavebnými mechanizmami a stavebnými strojmi v špičkovej kvalite, vrátane prenájmu týchto mechanizmov. Vďaka rozsiahlemu a neustále inovovanému vozovému parku vie zabezpečiť realizáciu niekoľkých projektov súčasne.

V rámci holdingu sa DYNAMIK prostredníctvom svojich dcérskych spoločností podieľa aj na developingu nehnuteľností, investičnej a realitnej činnosti.

Jadrom úspechu celej skupiny DYNAMIK je kvalita práce na vysokej technickej úrovni, profesionalita založená na dôvere, dlhoročnej tradícii a spoľahlivosti, efektivita s neustálou snahou o inovácie technologických postupov a flexibilita so schopnosťou realizovať požiadavky zákazníkov v dohodnutých termínoch. Kvalitná práca, dobré záruky a ústretovosť k zákazníkom sú tri najdôležitejšie piliere budovania dlhodobých vzťahov so zákazníkmi.

V roku 2013 sa Dynamik stal členom Združenia pre rozvoj investícií ISA, ktoré nás prezentuje na významných medzinárodných výstavách a podujatiach.

DYNAMIK si naďalej zachováva svoj rodinný charakter a snaží sa o kontinuálny rozvoj spoločnosti. Uvedomuje si však, že udržateľný rozvoj a spokojnosť klientov sú predovšetkým

výsledkom odbornej práce celého tímu. Preto je podnikanie DYNAMIK založené na odbornom a zodpovednom prístupe k zamestnancom, obchodným partnerom, komunite v regióne pôsobnosti spoločnosti, ale aj k životnému prostrediu. Kvalitná profesionálna práca, jasne definovaný princíp riadenia a hodnoty, ktoré sa odrážajú vo všetkých činnostiach, sú predpokladmi, vďaka ktorým získava nielen prestížne ocenenia, ale spĺňa aj podmienky pre mnoho medzinárodne uznávaných certifikát

Len s dobrým a súdržným tímom pracovníkov vie spoločnosť dosahovať stále lepšie výsledky a rozvíjať svoje aktivity. DYNAMIK sa preto snaží svojich zamestnancov podporovať v ďalšom profesionálnom raste a ponúka im nielen stabilné a moderné pracovné zázemie, ale aj možnosti vzdelávania.

PREHĽAD DIVÍZIÍ

DIVÍZIA STAVEBNEJ VÝROBY

- realizácia stavieb všetkých druhov podľa požiadaviek klienta, od výstavby priemyselných stavieb cez bytové a občianske stavby až po kompletne rekonštrukcie a zatepľovania budov

OBCHODNÁ DIVÍZIA

- Od roku 2011 je spoločnosť členom Slovenskej obchodnej aliancie stavebnín – SOAS, a.s.

DIVÍZIA DOPRAVY A STAVEBNÝCH MECHANIZMOV

- poskytovanie dopravných služieb, vykonávanie zemných prác a prenájom stavebných strojov.

DIVÍZIA DEVELOPINGU NEHNUTEĽNOSTÍ

- administratívne priestory, priemyselné a logistické haly, urbanistické riešenia územných celkov alebo priemyselných parkov

POČET ZAMESTNANCOV

Stavebná skupina DYNAMIK k 31.12.2021 zamestnávala 118 ľudí. K 31.12.2022 zamestnávala 128 zamestnancov v hlavnom pracovnom pomere v celej skupine DYNAMIK. Spoločnosť si uvedomuje, že najdôležitejším zdrojom je zamestnanec. Aj preto sa každý rok zameriava na zvyšovanie úrovne znalostí a kvalifikácie svojich zamestnancov. Organizuje a zabezpečuje pre nich pravidelné školenia, semináre.

VPLYV ČINNOSTI SPOLOČNOSTI NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Spoločnosť DYNAMIK HOLDING svojimi obchodnými a výrobnými podnikateľskými aktivitami má vo všeobecnosti nezaťažujúci vplyv na životné prostredie a spĺňa všetky zákonom stanovené podmienky týkajúce sa ochrany životného prostredia, ktoré je v popredí záujmov našej spoločnosti. Na zabezpečenie trvalo udržateľného rozvoja a ochrany životného prostredia sa zameriavame už pri plánovaní projektov.

NÁKLADY NA VÝSKUM A VÝVOJ

Spoločnosť v roku 2022 nevynaložila žiadne náklady na výskum a vývoj.

NADOBÚDANIE OBCHODNÝCH PODIELOV A AKCIÍ

Spoločnosť DYNAMIK HOLDING, a.s. v roku 2022 nadobudla obchodné podiely:

- DYNAMIK CONSTRUCTION CZ, s.r.o., v ktorej má 100% majetkovú účasť

NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU ZA ROK 2022

Valné zhromaždenie spoločnosti navrhuje zisk roku 2022 neprerozdeliť a ponechať ho ako nerozdelený zisk minulých rokov.

UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU, KTORÉ NASTALI PO SKONČENÍ ÚČTOVNÉHO OBDOBIA A PREDPOKLAD BUDÚCEHO VÝVOJA ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Vedenie Spoločnosti nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia UZ).

RIADENIE RIZÍK

Svojou činnosťou sa spoločnosť vystavuje rôznym finančným rizikám, ktoré zahŕňajú úverové riziko, riziko zmeny úrokových sadzieb a menové riziko.

Manažment spoločnosti nepretržite monitoruje situáciu a vyhodnocuje potenciálne možné dopady a podniká všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek možných negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.

Spoločnosť sa riadi zásadou spolupráce a obchodných vzťahov predovšetkým s overenými partnermi a dôraz kladie na vyjednávanie výhodnejších podmienok v obchodných zmluvách.

Spoločnosť má dostatok zdrojov na udržiavanie likvidity. Na peňažné transakcie využíva renomované inštitúcie, ktoré poskytujú spoločnosti úverové linky.

Spoločnosť neuplatňuje postupy, ktoré by mali za následok obmedzenie úverovej angažovanosti v žiadnej z finančných inštitúcií.

Prioritou spoločnosti zostáva udržať si aj v ďalších rokoch pozíciu na trhu a naďalej poskytovať vysokokvalitné služby v oblasti realizácie stavebných diel.

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Súvaha 2020-2022

v EURO k 31.12. bežného roka

AKTÍVA	2020	2021	2022
Pohľadávky za upísané vlast. imanie	0	0	0
Neobežný majetok	23 081 320	25 223 407	28 045 951
Dlhodobý nehmotný majetok	0	11 876	86 761
Dlhodobý hmotný majetok	538 438	358 183	517 173
Dlhodobý finančný majetok	22 542 882	24 853 348	27 442 017
Obežný majetok	16 763 957	14 291 333	16 050 390
Zásoby	474 788	1 261	1 452
z toho tovar	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky	45 851	10 654	29 396
Krátkodobé pohľadávky	8 901 090	7 463 790	13 008 952
Krátkodobý finančný majetok	1 040 110	1 040 438	1 326 277
Finančné účty	6 302 118	5 775 190	1 684 313
Časové rozlíšenie	33 632	36 888	56 979
Aktíva spolu	39 878 909	39 551 628	44 153 320

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Súvaha 2020-2022

v EURO k 31.12. bežného roka

VLASTNÉ IMANIE A PASÍVA	2020	2021	2022
Vlastné imanie patriace akcionárom spoločnosti			
Základné imanie	332 000	332 000	332 000
Oceňovac.rozdiely z precenenia maj.	10 274 240	9 825 451	10 032 180
Nerozdelený zisk minulých rokov	7 272 937	11 907 320	15 119 566
Fondy zo zisku	66 400	66 400	66 400
Zisk bežného obdobia	4 949 638	3 484 089	2 974 182
Vlastné imanie spolu	22 895 215	25 615 260	28 524 328
Dlhodobé záväzky			
Úvery a pôžičky	0	0	0
Odložené daňové záväzky	7 341	8 710	15 638
Rezervy	0	0	0
Záväzky zo sociálneho fondu	12 597	11 329	10 403
Záväzky z obchodného styku a iné záv.	3 604 136	5 077 310	6 045 095
Spolu dlhodobé záväzky	3 624 074	5 097 349	6 071 136
Krátkodobé záväzky			
Záväzky z obchodného styku a iné záv.	13 085 317	8 712 328	9 457 374
Splatná daň z príjmov	147 214	51 551	19 940
Úvery a pôžičky	0	0	0
Rezervy	114 154	59 904	67 362
Spolu krátkodobé záväzky	13 232 531	8 763 879	9 477 314
Záväzky spolu	16 970 759	13 921 132	15 615 812
Časové rozlíšenie	12 935	15 237	13 180
Vlastné imanie a záväzky spolu	39 878 909	39 551 628	44 153 320

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Výkaz ziskov a strát 2020-2022

v EURO k 31.12. bežného roka

	2020	2021	2022
Tržby	40 249 276	32 492 879	40 114 032
Materiál, energie a suroviny	128 014	564 266	118 769
Odpisy, amortizácia a pokles hodnoty	257 537	222 636	214 389
Osobné náklady	1 003 360	893 753	1 041 796
Ostatné služby	38 878 745	30 809 786	38 837 972
Ostatné prevádzkové výnosy	278 862	385 730	521 661
Ostatné prevádzkové náklady	401 779	209 784	494 046
Prevádzkový zisk	-141 297	178 384	-71 279
Finančné výnosy	5 188 060	3 473 039	4 451 892
Finančné náklady	94 314	97 165	1 371 651
Mimoriadne výnosy	0	0	0
Mimoriadne náklady	0	0	0
Kurzové zisky/straty(netto)	0	13	1 940
Zisk pred zdanením	4 952 449	3 554 258	3 008 962
Daň z príjmov	2 811	70 169	34 780
Zisk za účtovné obdobie	4 949 638	3 484 089	2 974 182

Individuálna účtovná závierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Pohľadávky z obchodného styku a iné pohľadávky (v EURO)	2020	2021	2022
Pohľadávky z obchodného styku	5 206 012	3 438 341	4 592 729
Mínus : opravná položka na zníženie hodnoty pohľadávok	1 643	1 832	2 114
Pohľadávky z obchodného styku -netto	5 204 369	3 436 509	4 590 615
Poskytnuté preddavky	0	0	0
Pohľadávky daňové	87 408	91 148	29 435
Ostatné pohľadávky	3 655 164	3 946 787	8 418 298
	0	0	0
	8 946 941	7 474 444	13 038 348
Mínus dlhodobá časť	45 851	10 654	29 396
Pohľadávky z obchodného styku (zádržné)	3 227 525	3 822 649	4 060 131
Krátkodobá časť	8 901 090	7 463 790	13 008 952
Pohyb opravnej položky na zníženie hodnoty pohľadávok			
Na začiatku roka	1 643	1 643	1 832
Tvorba opravnej položky	0	188	282
Zúčtovanie opravnej položky	0	0	0
Zrušenie opravnej položky	0	0	0
Na konci roka	1 643	1 832	2 114

Individuálna účtovná závierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty (v EURO)	2020	2021	2022
Peniaze na účtoch v bankách a peňažná hotovosť celkom	6 302 118	5 775 190	1 684 313

Zásoby (v EURO)	2020	2021	2022
Material	816	1261	1452
Nedokončená výroba	0	0	0
Hotové výrobky a tovar	473 972	0	0
Na konci roka	474 788	1 261	1 452
Pohyb opravnej položky na zásoby			
Na začiatku roka	0	0	0
Tvorba opravnej položky	0	0	0
Zrušenie opravnej položky	0	0	0
Na konci roka	0	0	0

Individuálna účtovná závierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Závazky a ostatné pasíva (v EURO)	2020	2021	2022
Závazky z obchodného styku	9 627 294	6 672 206	7 448 519
Nevyfaktúrované dodávky a služby	540	298	3 019
Prijaté preddavky	0	0	0
Závazky voči zamestnancom a sociálne poistenie	62 481	97 567	75 058
Závazky daňové	154 555	60 261	35 578
Závazky voči spoločníkom	0	0	0
Sociálny fond	12 597	11 329	10 403
Ostatné	7 113 292	7 079 470	8 043 235
Úvery	0	0	0
Celkom	16 970 759	13 921 132	15 615 812
Mínus dlhodobá časť	3 624 074	5 097 349	6 071 136
Závazky z obchodného styku	0	0	0
Závazky so splatnosťou viac ako 5 rokov	0	0	0
Krátkodobá časť	13 346 685	8 823 783	9 544 676

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Úvery a pôžičky (v EURO)	2020	2021	2022
Dlhodobé			
Závazky z finančného lízingu	130 791	31 681	71 990
Dlhodobé celkom	130 791	31 681	71 990
Krátkodobé			
bankové úvery	0	0	0
Krátkodobé celkom	0	0	0
Dlhodobé			
bank. úvery+pôžičky	0	0	0
Úvery a pôžičky spolu	0	0	0
Splätnosť dlhodobých úverov:	2020	2021	2021
1-2 roky	0	0	0
2-5 rokov	0	0	0
Viac ako 5 rokov	0	0	0
Splätnosť dlhodobých úverov celkom	0	0	0

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Vlastné imanie (v EURO)			
Základné imanie			
Základné imanie je rozdelené na 1000 akcií v podobe zaknihovaných akcií na meno, pričom menovitá hodnota jednej akcie je 332 EURO .Všetky vydané akcie sú plne splatené . Celková výška základného imanie je 332 000 EURO.			
Ostatné fondy	2020	2021	2022
Zákonný rezervný fond	66 400	66 400	66 400
Ostatné fondy	0	0	0
Celkom	66 400	66 400	66 400
Rozdelenie zisku z predchádzajúceho roka	1 840 584	4 634 383	3 212 246
Prídel do zákonného rezervného fondu	0	0	0
Nerozdelený zisk min. rokov	1 840 584	4 634 383	3 212 246
Tantiémy	0	315 255	271 843

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Horizontálna analýza výnosov (v EURO)		2020	2021	2022	Rozdiel 2022-2021
I.	Tržby z predaja tovaru	31 250	548 404	0	-548 404
II.	Výroba	40 218 026	31 944 474	40 114 032	8 169 558
III.	Tržby z predaja maj. a mat.	1	24 792	24 748	-44
IV.	Ostatné výnosy z hosp. činn.	278 861	360 940	496 913	135 973
V.	Prevod výnosov z hosp. činn.	0	0	0	0
VI.	Tržby z predaja cenných pap. a podielov	0	0	1 256 500	1 256 500
VII.	Výnosy z dlh.fin. maj.	5 008 016	3 406 242	2 969 381	-436 861
VIII.	Výnosy z krátkod.fin. maj.	37 115	30 235	35 088	4 853
IX.	Výnosy z precenenia cp	0	0	0	0
X.	Výnosové úroky	142 928	8 368	150 548	142 180
XI.	Kurzové zisky	0	6 376	8 938	2 562
XII.	Ost. fin. výnosy	0	7 042	1 037	-6 005
XIII.	Prevod fin. výnosov	0	14 776	30 400	15 624
XIV.	Mim. výnosy	0	0	0	0
Výnosy spolu		45 716 197	36 351 649	45 087 585	8 735 936
HV za účtovné obdobie		4 949 638	3 484 089	2 974 182	-509 907

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Horizontálna analýza nákladov (v EURO)		2020	2021	2022	Rozdiel 2022-2021
a	Náklady predaný tovar	21 454	474 472	0	-474 472
b	Výrobná spotreba	38 985 305	30 899 580	38 956 741	8 057 161
c	Osobné náklady	1 003 360	893 753	1 041 796	148 043
d	Dane a poplatky	20 069	16 819	15 327	-1 492
e	Odpisy	257 537	222 636	214 389	-8 247
f	Zost.cena pred. maj. a mat.	374	0	8 667	8 667
g	Ost. náklady	381 346	192 965	470 052	277 087
h	Oprav.položky k pohľadávkam	0	0		0
i	Predané CP a podiely	0	0	1 255 875	1 255 875
j	Náklady na krátk.fin. maj.	0	0	0	0
k	Náklady na precenenie CP	0	0	0	0
l	Tvorba a zúčt. opr.polož.k FM	0	0	0	0
m	Nákladové úroky	6 118	3 699	2 439	-1 260
n	Kurzové straty	0	13	1 940	1 927
o	Ostatné náklady na fin.č.	88 185	93 453	111 397	17 944
p	Prevod fin. nákl.	0	0	0	0
r	Daň z príjmov	2 811	70 169	34 780	-35 389
s	Mimor.náklady	0	0	0	0
t	Daň z príjmov z mim. Č.	0	0	0	0
u	Prevod podielov na HV spoloč.	0	0	0	0
Náklady spolu		40 766 559	32 867 560	42 113 403	9 245 843

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

	Percentuálna analýza nákladov (v EURO)	2020	%	2021	%	2022	%
a	Náklady predaný tovar	21 454	0,05%	474 472	1,44%	0	0,00%
b	Výrobná spotreba	38 985 305	95,63%	30 899 580	94,01%	38 956 741	92,50%
c	Osobné náklady	1 003 360	2,46%	893 753	2,73%	1 041 796	2,68%
d	Dane, poplatky	20 069	0,05%	16 819	0,05%	15 327	0,03%
e	Odpisy	257 537	0,63%	222 636	0,68%	214 389	0,50%
f	Zostat.cena pred. maj.a mat.	374	0,00%	0	0,00%	8 667	0,02%
g	Ost. náklady	381 346	0,94%	192 965	0,59%	470 052	1,10%
h	Oprav.pol.k pohľadávkam	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
i	Predané CP a podiely	0	0,00%	0	0,00%	1 255 875	2,89%
j	Náklady na krátk.fin.maj.	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
k	Náklady na precen. CP	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
l	Tvorba a zúčt.opr.polož.k FM	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
m	Nákladové úroky	6 118	0,02%	3 699	0,01%	2 439	0,01%
n	Kurzové straty	0	0,00%	13	0,00%	1 940	0,00%
o	Ost. náklady na fin. činnosť	88 185	0,22%	93 453	0,28%	111 397	0,20%
p	Prevod fin. nákladov	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
r	Daň z príjmov	2 811	0,01%	70 169	0,21%	34 780	0,07%
s	Mimor. náklady	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
t	Daň z príjmov z mim. činnosti	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
u	Prevod podielov na HV spoloč.	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
	Náklady spolu	40 766 559	100%	32 867 560	100%	42 113 403	100%

Individuálna účtovná závierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

I.
II.
III.
IV.
V.
VI.
VII.
VIII.
IX.
X.
XI.
XII.
XIII.
XIV.

Percentuálna analýza výnosov (v EURO)	2020	%	2021	%	2022	%
Tržby z predaja tovaru	31 250	0,07%	548 404	1,51%	0	0,00%
Výroba	40 218 026	87,97%	31 944 474	87,88%	40 114 032	88,97%
Tržby z predaja maj. a mat.	1	0,00%	24 792	0,07%	24 748	0,05%
Ost.výnosy z hosp. činnosti	278 861	0,61%	360 940	0,99%	496 913	1,10%
Prevod výnosov z hosp.č.	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
Tržby z predaja CP	0	0,00%	0	0,00%	1 256 500	2,79%
Výnosy z dlh.fin. maj.	5 008 016	10,95%	3 406 242	9,37%	2 969 381	6,59%
Výnosy z krátkod.fin.maj.	37 115	0,08%	30 235	0,08%	35 088	0,08%
Výnosy z precen. CP	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
Výnosové úroky	142 928	0,31%	8 368	0,02%	150 548	0,33%
Kurzové zisky	0	0,00%	6 376	0,02%	8 938	0,02%
Ost. fin. výnosy	0	0,00%	7 042	0,02%	1 037	0,00%
Prevod fin. výnosov	0	0,00%	14 776	0,04%	30 400	0,07%
Mimor. výnosy	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
Výnosy spolu	45 716 197	100%	36 351 649	100%	45 087 585	100%

HV za účtovné obdobie	3 395 809		3 484 089		2 974 182	
------------------------------	------------------	--	------------------	--	------------------	--

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Horizontálna analýza súvahy(v EURO)	2020	2021	2022	Rozdiel 2022-2021
aktíva	39 878 909	39 551 628	44 153 320	4 601 692
neobežné aktíva	23 081 320	25 223 407	28 045 951	2 822 544
obežné aktíva	16 763 957	14 291 333	16 050 390	1 759 057
zásoby	474 788	1 261	1 452	191
pohľadávky	8 946 941	7 474 444	13 038 348	5 563 904
fin. majetok	7 342 228	6 815 628	3 010 590	-3 805 038
čas. rozlíšenie	33 632	36 888	56 979	20 091
pasíva	39 878 909	39 551 628	44 153 320	4 601 692
vlastné imanie	22 895 215	25 615 260	28 524 328	2 909 068
základné imanie	332 000	332 000	332 000	0
fondy	66 400	66 400	66 400	0
oceňovacie rozdiely z prec.maj.	10 274 240	9 825 452	10 032 180	206 729
zisk min. rokov	7 272 937	11 907 320	15 119 566	3 212 246
HV BO	4 949 638	3 484 089	2 974 182	-509 907
záväzky	16 970 759	13 921 132	15 615 812	1 694 680
rezervy+dlhod.záv.	3 738 228	5 157 253	6 138 498	981 245
krátk. záv.	13 232 531	8 763 879	9 477 314	713 435
* obch. styk	9 627 834	6 672 504	7 451 538	779 034
* zamestnanci	37 387	65 449	44 886	-20 563
* soc.zabezp.	25 094	32 118	30 172	-1 946
* daň záv.	147 214	51 551	19 940	-31 611
* iné	3 395 002	1 942 257	1 930 778	-11 479
* voči spoloč.	0	0	0	0
bankové úvery	0	0	0	0
ostatné pasíva	12 935	15 237	13 180	-2 057

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Percentuálna analýza súvahy(v EURO)	2020	%	2021	%	2022	%
aktíva	39 878 909	100%	39 551 628	100%	44 153 320	100%
neobežné aktíva	23 081 320	57,88%	25 223 407	63,77%	28 045 951	63,52%
obežné aktíva	16 763 957	42,04%	14 291 333	36,13%	16 050 390	36,35%
zásoby	474 788	1,19%	1 261	0,00%	1 452	0,00%
pohľadávky	8 946 941	23,44%	7 474 444	18,90%	13 038 348	29,53%
fin. majetok	7 342 228	18,41%	6 815 628	17,23%	3 010 590	6,82%
čas. rozlíšenie	33 632	0,08%	36 888	0,09%	56 979	0,13%
pasíva	39 878 909	100%	39 551 628	100%	44 153 320	100,00%
vlastné imanie	22 895 215	57,41%	25 615 260	64,76%	28 524 328	64,60%
základné imanie	332 000	0,83%	332 000	0,84%	332 000	0,75%
fondy	66 400	0,17%	66 400	0,17%	66 400	0,15%
oceňovacie rozdiely z prec.ma	10 274 240	25,76%	9 825 452	24,84%	10 032 180	22,72%
zisk min. rokov	7 272 937	18,24%	11 907 320	30,11%	15 119 566	34,24%
HV BO	4 949 638	12,41%	3 484 089	8,81%	2 974 182	6,74%
záväzky	16 970 759	42,56%	13 921 132	35,20%	15 615 812	35,37%
rezervy+dlhod.záv.	3 738 228	9,37%	5 157 253	13,04%	6 138 498	13,90%
krátk. záv.	13 232 531	33,18%	8 763 879	22,16%	9 477 314	21,47%
* obch. styk	9 627 834	24,14%	6 672 504	16,87%	7 451 538	16,88%
* zamestnanci	37 387	0,09%	65 449	0,17%	44 886	0,10%
* soc.zabezp.	25 094	0,06%	32 118	0,08%	30 172	0,07%
* daň záv.	147 214	0,37%	51 551	0,13%	19 940	0,05%
* iné	3 395 002	8,51%	1 942 257	4,91%	1 930 778	4,37%
* voči spoloč.	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
bankové úvery	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
ostatné pasíva	12 935	0,03%	15 237	0,04%	13 180	0,03%

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Úvery a pôžičky(v EURO)

Účtovné hodnoty úverov a pôžičiek spoločnosti
sú denominované v nasledujúcich menách

	2020	2021	2022
EURO	0	0	0
Celkom	0	0	0

Spoločnosť mala s financujúcimi bankami v roku 2022 dohodnuté úverové limity vo forme úverových rámcov, ktoré sú stanovené ako multifunkčné úverové linky na poskytovanie rôznych bankových produktov (krátkodobé financovanie vo forme kontokorentného úveru, treasury linky, bankové záruky ai.) Spoločnosť využívala časť úverového rámca na krytie bankových záruk. K 31.12.2022 mala spoločnosť dohodnuté úverové limity v hodnote 5.000.000,- EUR, z ktorých sa čerpalo k 31.12. 2022 0,- EUR . Na krytie vystavených bankových záruk boli poskytnuté rámce do výšky 10.800.000,- EUR, z ktorých spoločnosť využila v danom roku na krytie bankových záruk 8.560.765 EUR.

Úroková sadzba na poskytovanie krátkodobých úverov v rámci dohodnutých úverových rámcov je stanovená ako pohyblivá a závisí od vyhlásenej referenčnej úrokovej sadzby pre konkrétnu menu a stanovenej marže.

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Dlhodobý nehmotný majetok (v EUR)	Softvér	Ostatný majetok	Spolu
Rok končiaci sa 31.decembra 2020			
Stav na začiatku obdobia	1 644	0	1 644
Prírastky	0	0	0
Úbytky	0	0	0
Odpisy	0	0	0
Zostatková hodnota na konci obdobia			
31.december 2020			
Obstarávacia cena	98 534	0	98 534
Oprávky	98 534	0	98 534
Zostatková hodnota	0	0	0
Rok končiaci sa 31.decembra 2021			
Stav na začiatku obdobia	0	0	0
Prírastky	7 266	0	7 266
Úbytky	0	0	0
Odpisy	303	0	303
Zostatková hodnota na konci obdobia	6 963	0	6 963
31.december 2021			
Obstarávacia cena	105 800	0	105 800
Oprávky	98 837	0	98 837
Zostatková hodnota	6 963	0	6 963
Rok končiaci sa 31.decembra 2022			
Stav na začiatku obdobia	6 963	0	6 963
Prírastky	16 528	0	16 528
Úbytky	0	0	0
Odpisy	5 493	0	5 493
Zostatková hodnota na konci obdobia	11 035	0	11 035
31.december 2022			
Obstarávacia cena	122 328	0	122 328
Oprávky	104 330	0	104 330
Zostatková hodnota	17 998	0	17 998

Individuálna účtovná zvierka

zostavená v súlade s IAS k 31.decembru 2022

Dlhodobý hmotný majetok (v EUR)	Pozemky a stavby	Budovy	Stroje,prístroje a zariadenia	Ostatný majetok	Nedokončený majetok	Spolu
Rok končiaci sa 31.decembra 2020						
Stav na začiatku obdobia	0	0	689 509	0	256 571	946 080
Prírastky	0	0	99 671	0	0,0	99 671
Úbytky	0	0	12 505	0	251 046	263 551
Odpisy	0	0	243 762	0	0	243 762
Zostatková hodnota na konci obdobia	0	0	532 913	0	5 525	538 438
31.december 2020						
Obstarávacia cena	0	0	2 245 185	0	5 525	2 250 710
Oprávky	0	0	1 712 272	0	0	1 712 272
Zostatková hodnota	0	0	532 913	0	5 525	538 438
Rok končiaci sa 31.decembra 2021						
Stav na začiatku obdobia	0	0	532 913	0	5 525	538 438
Prírastky	0	0	42 078	0	0,0	42 078
Úbytky	0	0	130 175	0	0	130 175
Odpisy	0	0	92 159	0	0	92 159
Zostatková hodnota na konci obdobia	0	0	352 657	0	5 525	358 182
31.december 2021						
Obstarávacia cena	0	0	2 157 088	0	5 525	2 162 613
Oprávky	0	0	1 804 430	0	0	1 804 430
Zostatková hodnota	0	0	352 658	0	5 525	358 183
Rok končiaci sa 31.decembra 2022						
Stav na začiatku obdobia	0	0	352 658	0	5 525	358 183
Prírastky	0	0	376 552	0	0,0	376 552
Úbytky	0	0	83 198	0	0	83 198
Odpisy	0	0	217 562	0	0	217 562
Zostatková hodnota na konci obdobia	0	0	428 450	0	5 525	433 975
31.december 2022						
Obstarávacia cena	0	0	2 450 443	0	5 525	2 455 968
Oprávky	0	0	1 938 795	0	0	1 938 795
Zostatková hodnota	0	0	511 648	0	5 525	517 173

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 31.12.2022

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2020410535	Účtovná závierka x riadna	Účtovná jednotka malá	Mesiac Rok od 01 2022
IČO 34134557	mimoriadna	x veľká	do 12 2022
SK NACE 41.20.2	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 01 2021 do 12 2021

Priložené súčasti účtovnej závierky x Súvaha (Úč POD 1-01) (v celých eurách)	x Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01) (v celých eurách)	x Poznámky (Úč POD 3-01) (v celých eurách alebo eurocentoch)
--	---	---

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky
DYNAMIK HOLDING, a.s.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica
ŠTÚROVA

Číslo
22

PSČ Obec
94901 NITRA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti
OR OS Nitra, odd. Sa, vl.č. 10247/N

Telefónne číslo Faxové číslo
0373141521 0373141560

E-mailová adresa
tatiانا.lacova@dynamik.sk

Zostavená dňa: 10.03.2023	Schválená dňa: . . 20	Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
------------------------------	--------------------------	--

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	4 6 1 9 8 5 5 9 2 0 4 5 2 3 9	4 4 1 5 3 3 2 0	3 9 5 5 1 6 2 8
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	3 0 0 8 9 0 7 6 2 0 4 3 1 2 5	2 8 0 4 5 9 5 1	2 5 2 2 3 4 0 7
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	1 9 1 0 9 1 1 0 4 3 3 0	8 6 7 6 1	1 1 8 7 6
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	1 2 2 3 2 8 1 0 4 3 3 0	1 7 9 9 8	6 9 6 3
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09	6 8 7 6 3	6 8 7 6 3	4 9 1 3
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	2 4 5 5 9 6 8 1 9 3 8 7 9 5	5 1 7 1 7 3	3 5 8 1 8 3
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12			
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13			
3.	Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí (022) - /082, 092A/	14	2 4 5 0 4 4 3 1 9 3 8 7 9 5	5 1 1 6 4 8	3 5 2 6 5 8



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	5 5 2 5	5 5 2 5	5 5 2 5
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	2 7 4 4 2 0 1 7	2 7 4 4 2 0 1 7	2 4 8 5 3 3 4 8
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22	1 0 0 3 5 0 5 7	1 0 0 3 5 0 5 7	9 1 8 4 8 1 8
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23	1 2 5 1 6 8 5	1 2 5 1 6 8 5	2 2 6 7 6 1 1
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24	1 0 2 6 4 1 1 8	1 0 2 6 4 1 1 8	8 2 6 9 9 1 9
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			7 0 0 0 0
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26	5 8 9 1 1 5 7	5 8 9 1 1 5 7	5 0 6 1 0 0 0
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 068A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	1 6 0 5 2 5 0 4	1 6 0 5 0 3 9 0	
			2 1 1 4		1 4 2 9 1 3 3 3
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 4 5 2	1 4 5 2	
					1 2 6 1
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	1 4 5 2	1 4 5 2	
					1 2 6 1
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	2 9 3 9 6	2 9 3 9 6	
					1 0 6 5 4
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	2 1 9 9	2 1 9 9	2 1 9 9
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	2 7 1 9 7	2 7 1 9 7	8 4 5 5
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	1 3 0 1 1 0 6 6	1 3 0 0 8 9 5 2	7 4 6 3 7 9 0
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	4 5 9 2 7 2 9	4 5 9 0 6 1 5	3 4 3 6 5 0 9
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56	1 0 2 0 3 4 4	1 0 2 0 3 4 4	1 0 6 7 8 3 7



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	3 5 7 2 3 8 5 2 1 1 4	3 5 7 0 2 7 1	2 3 6 8 6 7 2
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60	3 6 8 0 2 7 8	3 6 8 0 2 7 8	1 2 0 9 5 5
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	2 2 3 8	2 2 3 8	8 2 6 9 3
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64	1 7 9 8 1 8	1 7 9 8 1 8	
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	4 5 5 6 0 0 3	4 5 5 6 0 0 3	3 8 2 3 6 3 3
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66	1 3 2 6 2 7 7	1 3 2 6 2 7 7	1 0 4 0 4 3 8
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68	1 0 7 3 3 1 1	1 0 7 3 3 1 1	1 0 4 0 4 3 8
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70	2 5 2 9 6 6	2 5 2 9 6 6	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	1 6 8 4 3 1 3	1 6 8 4 3 1 3	5 7 7 5 1 9 0
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	2 9 0 9	2 9 0 9	5 2 0
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	1 6 8 1 4 0 4	1 6 8 1 4 0 4	5 7 7 4 6 7 0
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	5 6 9 7 9	5 6 9 7 9	3 6 8 8 8
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	5 9 0 3	5 9 0 3	3 6 3 3 5
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	4 8 2 1 3	4 8 2 1 3	
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	2 8 6 3	2 8 6 3	5 5 3
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	4 4 1 5 3 3 2 0		3 9 5 5 1 6 2 8
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	2 8 5 2 4 3 2 8		2 5 6 1 5 2 6 0
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	3 3 2 0 0 0		3 3 2 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	3 3 2 0 0 0		3 3 2 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83			
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84			
A.II.	Emisné ážio (412)	85			
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86			
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	6 6 4 0 0		6 6 4 0 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	6 6 4 0 0		6 6 4 0 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89			



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93	1 0 0 3 2 1 8 0	9 8 2 5 4 5 1
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94	1 0 0 3 2 1 8 0	9 8 2 5 4 5 1
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 5 1 1 9 5 6 6	1 1 9 0 7 3 2 0
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 5 1 1 9 5 6 6	1 1 9 0 7 3 2 0
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/-429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	2 9 7 4 1 8 2	3 4 8 4 0 8 9
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 5 6 1 5 8 1 2	1 3 9 2 1 1 3 2
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	6 0 7 1 1 3 6	5 0 9 7 3 4 9
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109	6 0 2 5 1 3 5	5 0 4 5 6 2 9
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 0 4 0 3	1 1 3 2 9
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	1 9 9 6 0	3 1 6 8 1
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	1 5 6 3 8	8 7 1 0



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	9 4 7 7 3 1 4	8 7 6 3 8 7 9
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	7 4 5 1 5 3 8	6 6 7 2 5 0 4
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125	7 3 7 2 7 8 0	6 6 3 3 9 7 9
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	7 8 7 5 8	3 8 5 2 5
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129	1 8 7 6 6 0 0	1 8 4 3 1 4 7
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	4 4 8 8 6	6 5 4 4 9
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	3 0 1 7 2	3 2 1 1 8
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 9 9 4 0	5 1 5 5 1
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	5 4 1 7 8	9 9 1 1 0
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	6 7 3 6 2	5 9 9 0 4
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	2 7 1 1 2	2 4 6 5 4
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	4 0 2 5 0	3 5 2 5 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	1 3 1 8 0	1 5 2 3 6
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		3 2 0
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	1 3 1 8 0	1 4 9 1 6



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	4 0 1 1 4 0 3 2	3 2 4 9 2 8 7 9
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	4 0 6 3 5 6 9 3	3 2 8 7 8 6 1 0
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		5 4 8 4 0 4
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	4 0 1 1 4 0 3 2	3 1 9 4 4 4 7 4
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktívacia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	2 4 7 4 8	2 4 7 9 2
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	4 9 6 9 1 3	3 6 0 9 4 0
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	4 0 7 0 6 9 7 2	3 2 7 0 0 2 2 6
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11		4 7 4 4 7 2
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	1 1 8 7 6 9	8 9 7 9 4
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	3 8 8 3 7 9 7 2	3 0 8 0 9 7 8 6
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	1 0 4 1 7 9 6	8 9 3 7 5 3
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	5 6 6 1 1 5	4 5 9 7 9 4
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17	1 8 7 8 0 0	1 8 7 8 0 0
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	2 6 3 6 9 6	2 2 9 0 7 8
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	2 4 1 8 5	1 7 0 8 1
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 5 3 2 7	1 6 8 1 9
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	2 1 4 3 8 9	2 2 2 6 3 6
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	2 1 4 3 8 9	2 2 2 6 3 6
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	8 6 6 7	
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	2 8 2	1 8 9
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 548, 549, 555, 557)	26	4 6 9 7 7 0	1 9 2 7 7 7
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	- 7 1 2 7 9	1 7 8 3 8 4



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	1 1 5 7 2 9 1	1 1 1 8 8 2 6
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	4 4 5 1 8 9 2	3 4 7 3 0 3 9
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30	1 2 5 6 5 0 0	
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31	2 9 6 9 3 8 1	3 4 0 6 2 4 2
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33	2 9 5 5 3 2 0	
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34	1 4 0 6 1	3 4 0 6 2 4 2
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35	3 5 0 8 8	3 0 2 3 5
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38	3 5 0 8 8	3 0 2 3 5
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	1 5 0 5 4 8	8 3 6 8
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	1 5 0 2 3 7	
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	3 1 1	8 3 6 8
XII.	Kurzové zisky (663)	42	8 9 3 8	6 3 7 6
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43	3 0 4 0 0	1 4 7 7 6
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44	1 0 3 7	7 0 4 2
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	1 3 7 1 6 5 1	9 7 1 6 5
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46	1 2 5 5 8 7 5	
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	2 4 3 9	3 6 9 9
N.1	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	2 4 3 9	3 6 9 9
O.	Kurzové straty (563)	52	1 9 4 0	1 3
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	1 1 1 3 9 7	9 3 4 5 3



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	3 0 8 0 2 4 1	3 3 7 5 8 7 4
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	3 0 0 8 9 6 2	3 5 5 4 2 5 8
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	3 4 7 8 0	7 0 1 6 9
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	4 6 5 9 4	5 7 2 3 4
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 1 1 8 1 4	1 2 9 3 5
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	2 9 7 4 1 8 2	3 4 8 4 0 8 9

A. Informácie o účtovnej jednotke

A.a)

Obchodné meno:	DYNAMIK HOLDING a.s.
Sídlo:	Štúrova 22, 949 01 Nitra
Dátum založenia:	19.12.1995
Dátum vzniku:	06.02.1996

A.b) opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky: výstavba obytných a neobytných budov

1. Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	25	19
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	30	19
počet vedúcich zamestnancov	4	4

A.d	Podnik je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách		
A.e	Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky	Riadna	X
		Mimoriadna	
	Dôvod mimoriadnej účtovnej závierky		
A.f	Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie	10.06.	2022

C. Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou

	Nie je súčasťou konsolidovaného celku	Je súčasťou konsolidovaného celku	X
C.a)	Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou: DYNAMIK HOLDING a.s., Štúrova 22, 949 01 Nitra.		
C.b)	Obchodné meno a sídlo bezprostredne konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj účtovná jednotka: DYNAMIK HOLDING a.s., Štúrova 22, 949 01 Nitra.		
C.c)	Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné tieto konsolidované účtovné závierky získať: DYNAMIK HOLDING a.s., Štúrova 22, 949 01 Nitra.		
	Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uložia tieto konsolidované účtovné závierky: Okresný súd Nitra, Štúrova 9, 949 68 Nitra.		
C.d)	Materská účtovná jednotka je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu NIE		

D. Ďalšie informácie o:

- a) použitých účtovných zásadách a účtovných metódach,
- b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy,
- c) údajoch vykázaných na strane pasív súvahy,
- d) výnosoch,

- e) nákladoch,
 f) daniach z príjmov,
 g) údajoch na podsúvahových účtoch,
 h) iných aktívach a iných pasívach,
 i) spriaznených osobách,
 j) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia,
 k) prehľade zmien vlastného imania,
 l) prehľade peňažných tokov.

a/ rozpracované v časti E.

e/ rozpracované v časti I.

i/ rozpracované v časti M. a N.

b/ rozpracované v časti F.

f/ rozpracované v časti J.

j/ rozpracované v časti O.

c/ rozpracované v časti G.

g/ rozpracované v časti K.

k/ rozpracované v časti P.

d/ rozpracované v časti H.

h/ rozpracované v časti L.

l/ rozpracované v časti R.

E. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach.

E.a)	Účtovná jednotka(ÚJ) bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti	ÁNO	X	NIE	
E.b)	Zmeny účtovných zásad a metód	ÁNO		NIE	X

E.c)	Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov:
------	--

ca) obstarávacou cenou	
1. hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou	X
2. zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnosťou	X
3. podiely na ZI obchodných spoločností, deriváty a cenné papiere okrem cenných papierov, podielov na ZI obchodných spoločností, ktoré nemajú podobu cenného papiera a derivátov	X
4. pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do ZI	X
5. nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou,	X
6. záväzky pri ich prevzatí	X

cb) vlastnými nákladmi	
1. hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	
2. zásoby vytvorené vlastnou činnosťou	
3. nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	
4. príchovky a prírastky zvierat	

cc) menovitou hodnotou	
1. peňažné prostriedky a ceniny	X
2. pohľadávky pri ich vzniku	X
3. záväzky pri ich vzniku	X

ce) reálnou hodnotou	
1. majetok a záväzky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti	
2. majetok a záväzky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti a majetok a záväzky nadobudnuté zámenou	
3. cenné papiere, deriváty a podiely na základnom imaní	

Úbytok zásob rovnakého druhu sa účtuje v ocenení:	
Cenou zistenou váženým aritmetickým priemerom	
Metódou FIFO	X
Obstarávacía cena zásob sa rozdeľuje na cenu za ktoré sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním(VON).	X
Pri vyskladnení sa VON rozpúšťajú nasledovne : VON/(PS zásob + príjem zásob) x výdaj zásob	X

Výdavky budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.	X
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.	X
Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci - v ocenení rovnajúcom istine a náklady súvisiace s obstaraním	X
Daň z príjmov splatná – daň sa určuje z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách na daňové účely podľa zákona o daniach z príjmov	X
Náklady a výnosy časovo rozlišujú. Časovo sa nerozlišujú náklady a výnosy, ak ide o nevýznamný a stále sa opakujúci účtovný prípad týkajúci sa časového rozlíšenia nákladov alebo výnosov posledného a prvého mesiaca účtovného obdobia.	X

E.d) Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku

Nehmotný majetok odpisuje účtovná jednotka počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Nehmotný majetok, ktorým sú náklady na vývoj sa odpisuje najneskôr do piatich rokov od jeho obstarania. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa neaktivuje okrem softvéru a nákladov na vývoj, ktoré sa aktivujú v súlade s postupmi účtovania.		X
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohľadňuje doba použiteľnosti, počet výrobkov alebo podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom majetku. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú		
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohľadňuje doba použiteľnosti, počet výrobkov alebo podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom majetku. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú		X
Dlhodobý nehmotný majetok =doba použiteľnosti viac ako rok a vstupná cena je viac ako	2400,-eur	X
Samostatné huteľné veci sú dlhodobým hmotným majetkom ak doba použiteľnosti je viac ako rok a vstupná cena viac ako:	1 700,-eur	X

Majetok	Odpisová skupina	Doba odpisovania	Lineárne odpisy	Zrýchlené odpisy	
VOZIDLA	0	4 rokov	X		
VOZIDLA	1	4 rokov	X		
VOZIDLA	2	6 rokov	X		
SOFTVÉR	1	6 rokov	X		
OCENITEĽNÉ PRAVA	1	4 roky	X		

E.e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku - bez náplne

E.f) Oprava chýb minulých účtovných období účtovaná v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na položky súvahy, náklady bežného účtovného obdobia, výnosy bežného účtovného obdobia, nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov.				
	výnosy	Zaúčtované na účet	Náklady	Zaúčtované na účet
X	X	X	X	X

2. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok a	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj B	Softvér C	Oceni- teľné práva d	Goodwill e	Ostatný DNM F	Obsta- rávaný DNM g	Poskytnuté preddavky na DNM h	Spolu i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	105 800	-	-	-	4 913	-	110 713
Prírastky	-	16 528	-	-	-	81 512	-	98 040
Úbytky	-	-	-	-	-	16 528	-	16 528
Presuny	-	-	-	-	-	1 134	-	1 134
Stav na konci účtovného obdobia	-	122 328	-	-	-	68 763	-	191 091
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	98 837	-	-	-	-	-	98 837
Prírastky	-	5 493	-	-	-	-	-	5 493
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	104 330	-	-	-	-	-	104 330
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	6 963	-	-	-	4 913	-	11 876
Stav na konci účtovného obdobia	-	17 998	-	-	-	68 763	-	86 761

Tabuľka č. 2

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceni- teľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	B	C	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	98 534	-	-	-	-	-	98 534
Prírastky	-	7 266	-	-	-	4 913	-	12 179
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	105 800	-	-	-	4 913	-	110 713
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	98 534	-	-	-	-	-	98 534
Prírastky	-	303	-	-	-	-	-	303
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	98 837	-	-	-	-	-	98 837
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	0	-	-	-	-	-	0
Stav na konci účtovného obdobia	-	6 963	-	-	-	4 913	-	11 876

3. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	X

4. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok a	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky B	Stavby c	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí d	Pestovateľské celky trvalých porastov e	Základné stádo a ťažné zvieratá f	Ostatný DHM g	Obstarávaný DHM h	Poskytované preddavky na DHM i	Spolu j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	2 157 088	-	-	-	5 525	-	2 162 613
Prírastky	-	-	376 552	-	-	-	-	-	376 552
Úbytky	-	-	83 198	-	-	-	-	-	83 198
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	2 450 443	-	-	-	5 525	-	2 455 968
Oprávkový									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	1 804 430	-	-	-	-	-	1 804 430
Prírastky	-	-	217 562	-	-	-	-	-	217 562
Úbytky	-	-	83 198	-	-	-	-	-	83 198
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	1 938 795	-	-	-	-	-	1 938 795
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	352 658	-	-	-	5 525	-	358 183
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	511 648	-	-	-	5 525	-	517 173

Tabuľka č. 2

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samos- tatné hnutel- né veci a súbory hnutel- ných vecí	Pestova- teľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Os- tatný DHM	Ob- stará- vaný DHM	Poskyt- nuté pred- davky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	2 245 185	-	-	-	5 525	-	2 786 860
Prírastky	-	-	42 078	-	-	-	-	-	42 078
Úbytky	-	-	130 175	-	-	-	-	-	130 175
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	2 157 088	-	-	-	5 525	-	2 162 613
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	1 712 272	-	-	-	-	-	1 712 272
Prírastky	-	-	130 175	-	-	-	-	-	130 175
Úbytky	-	-	222 333	-	-	-	-	-	222 333
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	1 804 430	-	-	-	-	-	1 804 430
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	532 913	-	-	-	5 525	-	538 438
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	352 658	-	-	-	5 525	-	358 183

5. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	X

F.b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku

Poistený majetok	Poistná suma	Platnosť zmluvy od-do
Havarijné poistenie vozidiel	1 478 562	24.11.2016-neurčito

F.c) prehľad o dlhodobom nehmotnom a dlhodobom hmotnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať – bez náplne

F.d) prehľad o dlhodobom majetku, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke – bez náplne

F.e) Prehľad o dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané do katastra nehnuteľností ku dňu zostavenia účtovnej závierky a táto ho užíva - bez náplne

F.f) Charakteristika Goodwillu – bez náplne

F.g) Prehľad o položkách účtovaných na účte 097 – opravná položka k nadobudnutému majetku – bez náplne

F.h) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období – bez náplne

Náklady	Náklady na výskum	Náklady vynaložené v bežnom období na vývoj – neaktivované	Náklady vynaložené v bežnom období na vývoj - aktivované
x	X	x	X

6. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) o dlhodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostat-ný DFM	Pôžičky s dobou splat-nosti najviac jeden rok	Ob- stará- vaný DFM	Poskyt- nuté pred- davky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	9 184 818	2 267 611	8 269 919	5 131 000	-	-	-	-	24 853 348
Prírastky	1 077 805	1 247 867	4 999 999	6 256 949	-	-	-	-	13 582 620
Úbytky	227 566	2 263 793	3 005 800	5 496 792	-	-	-	-	10 993 951
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	10 035 057	1 251 685	10 264 118	5 891 157	-	-	-	-	27 442 017
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	9 184 818	2 267 611	8 269 919	5 131 000	-	-	-	-	24 853 348
Stav na konci účtovného obdobia	10 035 057	1 251 685	10 264 118	5 891 157	-	-	-	-	27 442 017

Tabuľka č. 2

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s pods-tatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostat-ný DFM	Pôžičky s dobou splat-nosti najviac jeden rok	Ob-stará-vaný DFM	Poskyt-nuté pred-davky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	9 601 679	2 297 038	3 119 165	7 325 000	-	200 000	-	-	22 542 882
Prírastky	-	-	7 167 919	1 833 000	-	-	-	-	9 000 919
Úbytky	416 861	29 427	2 017 165	4 027 000	-	200 000	-	-	6 690 453
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	9 184 818	2 267 611	8 269 919	5 131 000	-	-	-	-	24 853 348
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Stav na konci účtovného obdobia	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	9 601 679	2 297 038	3 119 165	7 325 000	-	200 000	-	-	22 542 882
Stav na konci účtovného obdobia	9 184 818	2 267 611	8 269 919	5 131 000	-	-	-	-	24 853 348

7. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. m) o dlhodobom finančnom majetku

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	x

8. Informácie k prílohe č. 3 časti F, písm. i) o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Bežné účtovné obdobie				
	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
a	B	c	d	e	f
Dcérske účtovné jednotky					
DYNAMIK CONSTRUCTION	100	100	4 213 610	3 206 141	4 213 610
DYNAMIK TRANS	100	100	247 004	17 393	247 004
DYNAMIK TRADING	100	100	1 873 869	376 901	1 873 869
DYNAMIK REAL	100	100	406 799	- 1 401	406 799
DYNAMIK REAL 2	100	100	402 297	- 80 179	402 297
VBC NITRA	100	100	2 581 111	258 295	2 581 111
DYNAMIK R&D	100	100	1 908	-870	1 908
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
BESICO HOLDING	50	50	646 934	- 115 443	323 467
BESICO BB	50	50	106 437	-45 414	53 218
Ostatné realizovateľné CP a podiely					
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ					
DFM spolu	X	x	x	x	

9. Informácie k prílohe č. 3 časti F, písm. j) a l) o dlhových CP držaných do splatnosti

Dlhové CP držané do splatnosti	Druh CP	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyraďenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f	G
Do splatnosti viac ako päť rokov	-	-	-	-	-	-
Do splatnosti od troch rokov do piatich rokov vrátane	-	-	-	-	-	-
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane	-	-	-	-	-	-
Do splatnosti do jedného roka vrátane	-	-	-	-	-	-
Dlhové CP držané do splatnosti spolu	x	-	-	-	-	-

10. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) a l) o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Dlhodobé pôžičky a	Stav na začiatku účtovného obdobía b	Zvýšenie hodnoty c	Zníženie hodnoty d	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účt ovnom období e	Stav na konci účtovného obdobía F
Do splatnosti viac ako päť rokov	700 000	0	100 000	0	600 000
Do splatnosti od troch rokov do piatich rokov vrátane	4 261 000	6 042 293	5 226 793	0	5 076 500
Do splatnosti od jedného roka do troch rokov vrátane	170 000	0	170 000	0	0
Do splatnosti do jedného roka vrátane	0	214 657	0	0	214 657
Dlhodobé pôžičky spolu	5 131 000	6 256 950	5 496 793	0	5 891 157

11. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. o) o opravných položkách k zásobám
Tabuľka č. 1

Zásoby a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobía B	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobía F
Materiál	-	-	-	-	-
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-	-	-	-	-
Výrobky	-	-	-	-	-
Zvieratá	-	-	-	-	-
Tovar	-	-	-	-	-
Nehnuteľnosť na predaj	-	-	-	-	-
Poskytnuté preddavky na zásoby	-	-	-	-	-
Zásoby spolu	-	-	-	-	-

Tabuľka č. 2

	Hodnota
Náklady na obstarávanie nehnuteľností na predaj za účtovné obdobie	X
Náklady na obstaranie nehnuteľností na predaj od začiatku obstarávania	X

12. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. p) o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	X

13. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. q) o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Za bežné účtovné obdobie b	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia D
Výnosy zo zákazkovej výroby	X	X	X
Náklady na zákazkovú výrobu	X	X	X
Hrubý zisk / hrubá strata	X	X	X

Tabuľka č. 2

Hodnota zákazkovej výroby A	Za bežné účtovné obdobie b	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia C
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	X	X
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	X	X
Suma prijatých preddavkov	X	X
Suma zadržanej platby	X	X

Tabuľka č. 3

Názov položky a	Za bežné účtovné obdobie b	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia D
Výnosy zo zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj	X	X	X
Náklady na zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj	X	X	X
Hrubý zisk / hrubá strata	X	X	X

Tabuľka č. 4

Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj A	Za bežné účtovné obdobie b	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia C
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj	X	X
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	X	X
Suma prijatých preddavkov	X	X
Suma zadržanej platby	X	X

14. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobía b	Tvorba OP c	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobía F
Pohľadávky z obchodného styku	1 832	283	0	0	2 114
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	-	-	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku	-	-	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-	-	-
Iné pohľadávky	-	-	-	-	-
Pohľadávky spolu	1 832	283	0	0	2 114

15. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky A	V lehote splatnosti b	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu D
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	-	-	-
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Iné pohľadávky	0	2 199	2 199
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	2 199	2 199
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	3 569 329	3 056	3 572 385
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	1 020 209	135	1 020 344
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	3 680 278	0	3 680 278
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	2 238		2 238
Pohľadávky z derivátových operácií	179 818		179 818
Iné pohľadávky	4 556 003		4 556 003
Krátkodobé pohľadávky spolu	13 007 875	3 191	13 011 066

16. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. t) a u) o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	X	X
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	X	X
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	X	X

17. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	2 909	520
Bežné bankové účty	1 369 679	5 774 670
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	311 725	-
Spolu	1 684 313	5 775 190

Tabuľka č. 2

Krátkodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	F
Majetkové CP na obchodovanie	-	-	-	-	-
Dlhové CP na obchodovanie	-	-	-	-	-
Emisné kvóty	-	-	-	-	-
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti	1 040 438	2 088 352	2 055 479	-	1 073 311
Ostatné realizovateľné CP	-	-	-	-	-
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku	-	252 966	-	-	252 966
Krátkodobý finančný majetok spolu	1 040 438	2 341 318	2 055 479	-	1 326 277

18. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. x) o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Krátkodobý finančný majetok	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Ostatné realizovateľné CP	X	X	X	X	X
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku	X	X	X	X	X
Krátkodobý finančný majetok spolu	X	X	X	X	X

19. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. y) o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	X
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať	X

20. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. za) o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

Krátkodobý finančný majetok	Zvýšenie/ zníženie hodnoty (+/-)	Vplyv ocenenia na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	Vplyv ocenenia na vlastné imanie
a	b	c	d
Majetkové CP na obchodovanie	X	X	X
Dlhové CP na obchodovanie	X	X	X
Emisné kvóty (komodity)	X	X	X
Ostatné realizovateľné CP	X	X	X
Krátkodobý finančný majetok spolu	X	X	X

zb) Informácie vlastných akciách

- dôvod nadobudnutia vlastných akcií počas účtovného obdobia,
- poče a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akcií počas účtovného obdobia a o počte a menovitej hodnote prevedených vlastných akcií počas účtovného obdobia, pričom sa uvádza percentuálna hodnota týchto vlastných akcií na upísanom základnom imaní,
- počet a hodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia nadobudli a o počte a hodnote, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu,
- počet, menovitá hodnota a hodnota, za ktorú sa vlastné akcie nadobudli a ktoré účtovná jednotka má v držbe k poslednému dňu účtovného obdobia; uvádza sa aj ich percentuálny podiel na upísanom základnom imaní,

zc) Informácie o významných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období		
NBO-dlhodobé	Poistenie (stavebno montážne) 2024, licencie 2024	5 904
NBO-krátkodobé	Poistné HP a PZP vozidiel 2023, popl.za licencie 2023. iné služby 2023	48 213
PBO-dlhodobé		0
PBO-krátkodobé	príspevok UPSVaR 4.Q.2022/ úrokový výnos	2 863

21. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. zd) o majetku prenájom formou finančného prenájmu

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatosť			Splatosť		
	do jedného roka vrátane b	od jedného roka do piatich rokov vrátane c	viac ako päť rokov d	do jedného roka vrátane E	od jedného roka do piatich rokov vrátane f	viac ako päť rokov g
Istina	-	-	-	-	-	-
Finančný výnos	-	-	-	-	-	-
Spolu	-	-	-	-	-	-

G. Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy

G.a.1,2.)Údaje o vlastnom imaní

Popis základného imania, výška upísaného imania zapísovaného v OR

Text	V EUR	
	BO	BO
Základné imanie celkom	332 000	332 000
Počet akcií (a.s.)	332	332
Nominálna hodnota akcie (a.s.)	1 000	1 000
Zisk na akciu, alebo na podiel na základnom imaní	-	-
Hodnota upísaného vlastného imania	-	-
Hodnota splateného základného imania	332 000	332 000
Prehľad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania, precenenie vlastného imania v dcérskych spoločnostiach	206 279	-451 288

22. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	3 484 089
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	-
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	-
Prídel do sociálneho fondu	-
Prídel na zvýšenie základného imania	-
Úhrada straty minulých období	-
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	3 212 246
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	271 843
Iné	-
Spolu	3 484 089

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	-
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	-
Zo štatutárnych a ostatných fondov	-
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	-
Úhrada straty spoločníkmi	-
Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	-
Iné	-
Spolu	-

23. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách

Tabuľka č. 1

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie D	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy, z toho:	59 904	67 362	114 154	-	67 362
DOVOLENKA	24 654	27 112	24 654	-	27 112
ODMENY	25 000	30 000	25 000	-	30 000
OSTATNÉ	10 250	10 250	10 250	-	10 250

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba c	Použitie D	Zrušenie e	Stav na konci účtovného obdobia f
Dlhodobé rezervy, z toho:	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-
Krátkodobé rezervy, z toho:	114 154	59 904	114 154	-	59 904
DOVOLENKA	39 354	24 654	39 354	-	24 654
ODMENY	65 000	25 000	65 000	-	25 000
OSTATNÉ	9 800	10 250	9 800	-	10 250

24. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. c) a d) o záväzkoch

Názov položky	Bežné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	6 045 095	5 077 310
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	6 045 095	5 077 310
Krátkodobé záväzky spolu	9 477 314	8 763 879
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	9 474 950	7 264 099
Záväzky po lehote splatnosti	2 364	1 499 780

25. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	74 466	41 476
odpočítateľné		
zdaniteľné	74 466	41 476
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	129 510	40 260
odpočítateľné	129 510	40 260
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	27 197	8 455
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako náklad	-18 742	11 567
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	15 638	8 710
Zmena odloženého daňového záväzku	6 928	1 369
Zaúčtovaná ako náklad	6 928	1 369
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné	-	-

26. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	11 329	12 597
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	3 018	2 504
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu spolu	3 018	2 504
Čerpanie sociálneho fondu	3 944	3 772
Konečný zostatok sociálneho fondu	10 403	11 329

27. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. h) o vydaných dlhopisoch

Názov vydaného dlhopisu	Menovitá hodnota	Počet	Emisný kurz	Úrok	Splatosť
-	-	-	-	-	-

28. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Tabuľka č. 1

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
a	b	c	d	e	f	G	
Dlhodobé bankové úvery							
-	-	-	-	-	-	-	
Krátkodobé bankové úvery							
Investičný úver	-	-	-	-	-	-	

Tabuľka č. 2

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c	d	E	f	g
Dlhodobé pôžičky						
-	-	-	-	-	-	-
Krátkodobé pôžičky						
-	-	-	-	-	-	-
Krátkodobé finančné výpomoci						
-	-	-	-	-	-	-

29. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. k) o významných položkách derivátov za bežné účtovné obdobie

Tabuľka č. 1

Názov položky	Účtovná hodnota		Dohodnutá cena podkladového nástroja
	pohľadávky	záväzku	
a	b	c	d
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:	-	-	-
Zabezpečovacie deriváty, z toho:	-	-	-

Tabuľka č. 2

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na		Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na	
	výsledok hospodárenia b	vlastné imanie c	výsledok hospodárenia D	vlastné imanie e
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:	-	-	-	-
Zabezpečovacie deriváty, z toho:	-	-	-	-

30. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. l) o položkách zabezpečených derivátmi

Zabezpečovaná položka a	Reálna hodnota	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c
Majetok vykázaný v súvahe	-	-
Závazok vykázaný v súvahe	-	-
Zmluvy, ktoré sa neúčtujú na súvahových účtoch	-	-
Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené	-	-
Spolu	-	-

31. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. m) o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane b	od jedného roka do piatich rokov vrátane c	viac ako päť rokov d	do jedného roka vrátane e	od jedného roka do piatich rokov vrátane F	viac ako päť rokov g
Istina	52 030	19 960	-	99 109	31 681	-
Finančný náklad	635	186	-	1 172	111	-
Spolu	52 665	20 146	-	100 281	31 792	-

G.) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období,

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	-	-
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	321
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	-	-
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	13 180	14 916

*H. Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch***H.a) Informácie o tržbách**

Oblasť odbytu a	Tržby za pred. nehnuteľnosť		Tržby za služby - stavba		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C)	
	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie c	Bežné účtovné obdobie d	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie e	Bežné účtovné obdobie F	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie g
Slovensko	0	548 404	40 114 032	31 944 474		

32. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. b) o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie b	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok c	Začiatkový stav d	Bežné účtovné obdobie e	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	-	-	-	-	-
Výrobky	-	-	-	-	-
Zvieratá	-	-	-	-	-
Spolu	-	-	-	-	-
Manká a škody	-	-	-	-	-
Reprezentačné	-	-	-	-	-
Dary	-	-	-	-	-
Iné	-	-	-	-	-
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	-	-	-	-	-

H. c) až f) Výnosy pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
c) Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	-	-
d) Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: tržby za služby	40 114 032	31 944 474
e) Opis a suma významných položiek finančných výnosov	-	-
Kurzové zisky, z toho:	8 938	6 376
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	8 938	6 376
Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt týkajúce sa bežného účtovného obdobia :	-	-
Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt a týkajúce sa predchádzajúcich účtovných období :	-	-

33. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výroby	-	-
Tržby z predaja služieb	40 114 032	31 944 474
Tržby za tovar	-	-
Výnosy zo zákazky	-	-
Výnosy z nehnuteľností na predaj	0	548 404
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	-	-
Čistý obrat celkom	40 114 032	32 492 879

*I. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch***I. Informácie o nákladoch**

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a) Opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby		
<i>Stavebné práce</i>	38 187 301	30 250 473
<i>Právne služby</i>	53 022	33 000
nájomné	128 184	116 460
b) Opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti		
Odpisy	214 389	222 636
poistné	118 839	48 523
c) Opis a suma významných položiek finančných nákladov		
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	1 940	13
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 940	13
d) Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt týkajúce sa bežného účtovného obdobia :	-	-
Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt a týkajúce sa predchádzajúcich účtovných období :	-	-

34. Informácie k prílohe č. 3 časti I. o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	17 563	15 240
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	5 500	5 500
iné konsolidované audítorské služby	8 500	7 500
súvisiace audítorské služby	-	-
daňové poradenstvo	3 563	2 240
ostatné neaudítorské služby	-	-

35. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. a) až e) o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	-	-
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov		
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	27 197	8 455
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	15 638	8 710
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	-	-
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	-	-

36. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	E	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	3 008 962	x	x	3 554 258	x	x
teoretická daň	x		21	x		
Daňovo neuznané náklady	243 751			113 796		
Výnosy nepodliehajúce dani	3 041 970			3 396 824		
Vplyv nezúčtovanej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu	210 742					
Splatná daň z príjmov	45 752		21	x		21
Odložená daň z príjmov	-11 814		21	x		
Celková daň z príjmov				x		

K. údaje na podsúvahových účtoch

Informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch z opcií, o odpísaných pohľadávkach a pohľadávkach a záväzkoch z lízingu.

	Účet	EUR
-	-	-

L. údaje o iných aktívach a iných pasívach

a) Opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, zo zmlúv o podriadenom záväzku, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia

-	-	-
---	---	---

b) Opis a hodnota podmienených záväzkov podľa písmena a) voči spriazneným osobám

-	-	-
---	---	---

c) Opis a hodnota podmieneného majetku, ktorým sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí: X

M. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

a) Výška priznaných odmien za účtovné obdobie pre členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky z dôvodu výkonu ich funkcie

	Štatutárny orgán	EUR
ODMENY ČLENOV ORGÁNOV SPOLOČNOSTI	Členovia predstavenstva	187 800

b) Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení poskytnutých pre členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky, a to v členení za jednotlivé orgány

	Štatutárny orgán	EUR
-	-	-

c) pôžičky poskytnuté členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu ÚJ

1. Celková suma poskytnutých pôžičiek k poslednému dňu ÚO. obdobia	Štatutárny orgán	Urok v %	EUR
2. Celková suma splatených pôžičiek k poslednému dňu účt. obdobia	-	-	-
3. Celková suma odpustených pôžičiek a odpísaných pôžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia	-	-	-
0	-	-	0

e) Celková suma použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutárnych orgánov, dozorných orgánov alebo iných orgánov účtovnej jednotky, ktoré sa vyúčtovávajú.

	Štatutárny orgán	EUR
-	-	-

N. Ekonomické vzťahy medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

a) Zoznam obchodov neuzavretých na základe obvyklých obchodných podmienok, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami uvedenými v časti L. písm. b), a to				
Druh obchodu, napríklad kúpa alebo poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, licencie, know-how, úver, pôžička, výpomoc, záruka,	Výnosy	% z celk.	Náklady	% z celk.
Uroky	146 114	0,33		
Služby	5 850 453	12,98	38 360 720	91,18
Licencie				
Nehmotný majetok				
Hmotný majetok				
Finančný majetok				
Materiál, tovar,...				

b) informácie o obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane okrem informácií o týchto obchodoch, ktoré sa v súlade s požiadavkami na uvádzané informácie podľa § 3 ods. 1 uvádzajú samostatne,

O. Skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

- poklese alebo zvýšení trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením dôvodu týchto zmien,
- dôvodoch pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek, o ktorých sa účtovná jednotka dozvedela medzi dňom, ku ktorému účtovná závierka zostavuje a dňom jej zostavenia a ktoré sa týkajú ich stavu ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,
- zmene spoločníkov účtovnej jednotky,
- prijatí rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti,
- zmenách významných položiek dlhodobého finančného majetku,
- začatí alebo ukončení činností časti účtovnej jednotky, napríklad odštepného závodu, organizačnej zložky, prevádzkame,
- vydaných dlhopisoch a iných cenných papierov,
- zlúčení, splynutí, rozdelení a zmene právnej formy účtovnej jednotky,
- mimoriadnych udalostiach, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napríklad o živelné pohrome,
- získaní alebo odobrati licencií alebo iných povolení významných pre činnosť účtovnej jednotky.

P. Prehľad zmien vlastného imania

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	E	f
Základné imanie zapísané do OR	332 000	-	-	-	332 000
Základné imanie nezapísané do OR	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Zákonný rezervné fondy	66 400	-	-	-	66 400
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely nezahnuté do HV					
Ostatné fondy tvorené zo zisku					

Nerozdelený zisk minulých rokov	11 907 320	3 212 246	-	-	15 119 566
Neuhrazená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Účtovný zisk /strata	3 484 089	2 974 182		3 484 089	2 874 182
Vyplatené dividendy	-	271 843		271 843	
Ďalšie zmeny VI	-	-	-	-	-
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby-podnikateľa	-	-	-	-	-

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny E	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie zapísané do OR	332 000	-	-	-	332 000
Základné imanie nezapísané do OR	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Zákonný rezervné fondy	66 400	-	-	-	66 400
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely nezahnuté do HV					
Ostatné fondy tvorené zo zisku					
Nerozdelený zisk minulých rokov	11 907 320	4 944 638	315 255		11 907 320
Neuhrazená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Účtovný zisk /strata	4 949 638	3 484 089		4 949 638	3 484 089
Vyplatené dividendy	-				
Ďalšie zmeny VI	-	-	-	-	-
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby-podnikateľa	-	-	-	-	-

R. Ostatné

COVID 19

Pod vplyvom mimoriadnej situácie v SR vyvolanej vírusom COVID19 sme prehodnotili všetky informácie, ktoré sme mali k dispozícii ku dnešnému dňu a sme presvedčení, že z dlhodobej perspektívy je Spoločnosť schopná nepretržite pokračovať v činnosti.

Vojnový konflikt na Ukrajine

V súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine vedenie Spoločnosti urobilo analýzu možných účinkov a následkov na Spoločnosť a dospelo k názoru, že v súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady na Spoločnosť (okrem rastúcich cien vstupov, najmä pohonných hmôt, energií, materiálov, tovarov a služieb). Vedenie Spoločnosti nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia ÚZ).

Vysvetlivky k poznámkam:

1. Daňové identifikačné číslo sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené.
2. Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým úradom Slovenskej republiky.
3. Kód SK NACE sa vyplňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností.
4. Údaje, ktorými sú číslo telefónu, číslo faxu, e-mailová adresa, podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva a podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky, sa vyplňajú, ak sa tak účtovná jednotka rozhodne.
5. V bodoch č. 2, 4 a 6 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona.
6. V bodoch č. 8, 23, 27, 28 a 29 sa obsahová náplň tabuliek a počet riadkov v nich uvádzajú podľa potrieb účtovnej jednotky.

Použité skratky:

CP - cenný papier
DFM – dlhodobý finančný majetok
DHM – dlhodobý hmotný majetok
DIČ – daňové identifikačné číslo
DNM – dlhodobý nehmotný majetok
DÚJ – dcérska účtovná jednotka
IČO – identifikačné číslo organizácie
kons. – konsolidovaný
MÚJ – materská účtovná jednotka
OP – opravná položka
p. a. – per annum
ÚJ – účtovná jednotka
VI – vlastné imanie
ZI – základné imanie

Cash flow (v EUR)

strana: 1
K dátumu : 31.12.2022

Spoločnosť : DYNAMIK HOLDING, a.s.

Ozn.pol.	TEXT	Stav v bežnom období	Stav v minulom období
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	2 974 182	3 554 258
A.1.	Nepenažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13.) (+/-)	-2 910 906	-3 056 834
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	214 389	222 636
A.1.2.	Zostatková cena dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)		
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	282	
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-22 148	-955
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	-2 955 320	-3 273 847
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	2 439	3 699
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-150 548	-8 367
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)		
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)		
A.1.13.	Ostatné položky nepenažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)		
A.2.	Vplyv zmien pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (Súčet A.2.1 až A.2.4)	-3 678 050	-530 110
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-5 359 079	1 437 300
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	1 681 220	-2 440 937
A.2.3.	Zmena stavu zásob (+/-)	-191	473 527
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) (súčet Z/S + A.1. + A.2.)	-3 614 774	-32 686
A.3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	137 321	8 367
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (-)	-2 439	-3 699
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	2 955 320	
A.6.	Výdavky na zaplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (-)	-271 843	-315 255
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	-796 415	-343 273
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-47 990	-21 085
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	-844 405	-364 358
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-81 512	-12 179
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-376 552	-42 078
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	-1 994 199	-2 389 608
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	24 748	24 792
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-760 156	
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		2 394 000
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.11.	Príjmy z prenájmu súboru hmotného majetku a nehmotného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)		
B.12.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		

B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B.16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je tu možné začleniť do investičných činností (-)		
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-3 187 671	-25 073
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)		
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrad straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C.2.1. až C.2.10.)	-58 801	-137 497
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenášateľnej veci (-)		
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuťelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)	-58 801	-137 497
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C.1. až C.9.)	-58 801	-137 497
D.	Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A+B+C)	-4 090 877	-526 928
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-)	5 775 190	6 302 118
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vypočítaných ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	1 684 313	5 775 190
G.	Kurzové rozdiely vypočítané k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vypočítané ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	1 684 313	5 775 190

***Správa nezávislého audítora
z auditu účtovnej závierky.***

Účtovná jednotka: **DYNAMIK HOLDING, a.s.**
Štúrova 22
949 01 Nitra

Preverovanie vykonal: **AUDIT PARTNERS ALLIANCE, s.r.o.**
Licencia UDVA 317
Kalinčiakova 2817/19
949 01 Nitra

Príloha: účtovná závierka 2022

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
akcionárom, dozornej rade a predstavenstvu spoločnosti DYNAMIK HOLDING, a.s.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uškutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti DYNAMIK HOLDING, a.s. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, zvážime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, či:

7

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

V Nitre, 17. Marec 2023



AUDIT PARTNERS ALLIANCE, s.r.o. , číslo licencie UDVA 317
Kalinčiakova 2817/19, 949 01 , Nitra

Ing. Ľubica Mesárošová, licencia SKAU 731